¹⁰ A. Rocca († 1620), vescovo degli Eremitani di S. Agostino e responsabile – dal tempo di Sisto V in poi – della Tipografia Vaticana, curò le tre edizioni del 1583, del 1587 e del 1597. L'edizione del 1583 è quella che abbiamo consultato nella Biblioteca Centrale dell'Università di Urbino (collocazione: D-XXVIII-8; l'esemplare non è segnalato nell'ICCU). La sceltissima biblioteca del Rocca fu lasciata, per

et auxit» e lo pubblicò nella tipografia di Venezia di Francesco Ziletto. Porta questo titolo:

«Sacerdotale sive Sacerdotum Thesaurus iuxta consuetudinem S. Romanae Ecclesiae, sacrique Concilii Tridentini sanctiones, quibuscumque Sacerdotibus, Episcopis, et Praelatis, necnon cunctis Christifidelibus pernecessarius, ex diversis voluminibus compendiose collectus, et in quatuor partes divisus, auctore R.D. Francisco Samarino, beneficiario lateranensi. Industria vero R.P.M. Angeli Rocca a Camerino expurgatus, multisque rebus auctus, et nuperrime reformatus, cui novissime adiectum Calendarium Gregorianum. Cum indice copiosum. Cum privilegiis. Venetiis, apud Franciscum Zilletum MDLXXXIII».

Come già indicato nel titolo, l'opera si divide in quattro parti:

Parte prima. *De omnibus sacramentis in genere*. La trattazione è presentata in un contesto variegato in cui si fondono liturgia, catechesi, diritto, casistica e spunti spirituali. Seguono quindi disquisizioni sulle verità di fede, sui precetti, sui voti, sui peccati, sui doni dello Spirito Santo, sulle virtù, sulla Scrittura e su varie altre cose. Alcuni di questi temi vengono poi ripresi nelle altre parti e fatti oggetto di prolisse esposizioni catechetiche. Si danno suggerimenti concreti ai parroci circa i vari approcci con i fedeli. La redazione in genere è in latino. Però si propongono formule e interrogazioni anche in italiano.

Parte seconda. *Pro Episcopis et Praelatis circa visitationem faciendam, et de Synodo facienda. De minoribus ordinibus conferendis, et de variis benedictionibus faciendis, et de eorum vita, et moribus*.

Parte terza. *De ecclesia, ecclesiasticis locis, et ornamentis; et de consecrationibus, de ministris, et ordinibus ecclesiasticis, et de eorum officiis. De ornamentis ecclesiae, Sacerdotum, atque Pontificum, et aliorum ministrorum. De missa, et singulis quae in missa aguntur, et de divinis officiis tam nocturnis, quam diurnis. De ieiunijs quatuor temporum, et de aliis ieiunijs, et vigiliis, et festivitibus sanctorum*.

Parte quarta. *Pro omnibus Christifidelibus in exercitium animae*.